1 0 apud exteras gentes sempiternam memóriám meruerunt, hinc erant 
quam p l u r i m i i l lo evo homines, quorum nominat im censere nomina non 
tarn tediosum quam longum esset, u t memóriám in humanis excellentem 
condicionem consequerentur, si se omni bono facinori totos dederunt, horum 
t u Martine Dobay fretus memoria rem nuper i n rusticana contra omnem 

1 5 nobibtatem sedecione duce ibo nephario Georgio Zekel et aliis plerisque 
exercitibus t u m nobis t u m sacro nostro regio diademati fecisti adeo lauda-
bilem, u t laudandam tuam v i r tu tem nos munificencia nostra ad hoc 
adducti silencio ne preteriremus, sumus induct i , t u m vero tarn preclaro 
tamque honesto nominis officio non contentus,pridemcum casu venatum 

2 0 proficiscereris, contigit, u t casu [a]per admirando magnitudinis t i b i ob-
viam veniret, quem cum vidisses cogitans pulcrum esse facinus v i r t u t e m 
v i r t u t i addere et qu[o] ea abundanciori modo elu{s}cesceret eo esse 
nominaciorem; adde, quod omni trepidine semotus cuspidem, quam i n 
manu gestabas, adversus beluam convertens ruitans animal traiecisti 

2 5 pre vehemencia i n gutture. 
Nos ig i tur volentes abquo regio dono subvenire et quod et abi perpen-

dentes, qua sint v i r t u t u m premia, alacrius ánimos erigant t i b i heredibus-
que tuis et posteritatibus universis hec arma sive nobilitatis insignia 
tantis tamque preclaris egregiis factis tuis, prout et quemadmodum i n 

3 0 margine principali harum l i t terarum nostrarum suis appropriatis coloribus 
arte pictoria signata sunt et distinctius expressata, [animo de]bberato et 
ex certa nostre maiestatis scieneia dedimus, donavimus et contubmus, 
immo ex abundanciori plenitudine nostre speciabs grac[ie concedi]mus 
et presentibus elargimur, u t t u heredes que et posteritates tue universe 

3 5 pretacta arma seu nobibtatis insignia more al iorum armis utencium 
amodo imposterum ubique i n prebis, hastiludiis, torneamentis, duebis 
ac abis omnibus exerciciis nobibtaribus et militaribus necnon sigilhs, 

353: 3 recte: magistri || 14 recte: Demetri 

velis, cortinis, anulis et generaliter i n quarumlibet rerum et expeolicionum 
generibus sub mere et sincere nobibtatis t i tu lo ferre, gestare omnibus ©t 
singulis graciis, honoribus, l ibertatibus, privilegiis, quibus ceteri nobiles 
regni nostri armis utentes quoslibet de iure vel consuetudine fret i sunt 
et gavisi, f r u i , u t i et gaudere perpetuis semper temporibus valeant atque 
possint. I n cuius rei memóriám firmitatemque perpetuam presentes l i t te 
ras nostras secreto sigillo nostro, quo u t rex Hungarie u t i m u r , impen-
denti communitas eidem ac heredibus et posteritatibus suis universis 
duximus concedendas.